
 اولبخش  سؤالات
 

 قرآن هدف از خلقت انسان را کدام بیان کرده است؟ .1

 ب( معرفت     الف( نماز

 د( عبادت     ج( تکامل
  در امر به نماز، بیانگر کدام گزینه است؟« اقامه»کاربرد کلمه  .2

 ب( اقدام عملی برای نماز   الف( نماز واجد شرایط
 نمازخوانید( نهضت     ج( خواندن نماز

 شده است؟  سوره حمد توسط کدام گزینه فاتحة الکتاب نام گذاری .3

  ب( جبرئیل    الف( خداوند

د( امام علی    ج( پیامبر اکرم
 ا و ترک آن موجب نافرمانی است؟ براساس روایت، کدام گزینه باعث برکت یافتن کاره .4

  ب( بسم الله گفتن    الف( نیت خالصانه

 ماز اول وقتد( ن    ج( اقامه نماز
 الهی از چه چیزی نزدیکتر است؟  به اسم اعظم« بسم الله» از منظر امام رضا  .5

 ب( سیاهی چشم به سفیدی آن  الف( سیاهی شب به سفیدی روز
 د( خورشید به نور خورشید   ج( رگ گردن به انسان

 باشد؟ می« الحمدلله»سرآغاز چند سوره قرآن  .6

 ب( سه سوره    الف( هفت سوره

 د( ده سوره    ج( پنج سوره
 قرآن کدام گزینه مطرح شده است؟ در اولین سوره و آخرین سوره  .7

   ب( رحمانیت خداوند    الف( ربوبیت خداوند

 د( مالکیت ـ ملکیت    ج( ربوبیت ـ مالکیت
 صداق کدام گزینه بیان شده است؟ آیه هفت سوره حمد، م .8

 ب( الگوهای مثبت و منفی    الف( صراط مستقیم

 د( مقابله حق و باطل    لّی و تبرّیج( تو
 لید تمام عبادات بیان شده است؟ کدام گزینه به عنوان ک .9

   ب( نیت     الف( اخلاص

 د( طهارت     ج( صبر و مقاومت
 زگشت و میعادگاه همه مردم است؟ محل با .10

 د( مرگ  ج( رجعت   ب( برزخ  الف( کعبه
  



 

 مودبخش  سؤالات
 

کدام گناه  قرآن برای برچیده شدن عمل صالح به همراه نماز و زکات، راهکار ایمان و .1
 است؟ 

  ب( گناهان فردی و اجتماعی   الف( فحشا و منکرات
 د( رباخواری    ج( روابط نامشروع

 باشد؟ هم به معنای نماز و هم محل نماز می« صلاة»در این آیه کلمه  .2

   39ب( آل عمران،     277الف( بقره، 
 77د( نساء،     43ج( نساء، 

 شود؟ از عظمت و بزرگی طرف مقابل باشد، گفته میبه ترسی که برخاسته  .3

 د( خشوع  ج( خشیت   ب( حزن الف( خوف
 به نمازی که در آخر وقت و فشرده خوانده شود، گفته شده است؟  .4

  ب( نماز منافقانه   الف( نماز نوک کلاغی
 د( نماز کاسبانه    ج( نماز تاجرانه

 بیان شده است؟ م در کدام گزینه حکم غسل و چگونگی وضو و تیم .5

   191ب( آل عمران،     125الف( بقره، 
 6د( مائده،     43ج( نساء، 

 چنین توصیف کرده است؟  مسخره کننده منادیان نماز در جامعه راتفاوت وقرآن افراد بی .6

   ب( منافق    الف( شیطان صفت
 د( جاهل     خردج( بی

 باشد؟ سوره اعراف بیانگر کدام گزینه می 170آیه  .7

 های اهلبیت و شیعیانب( ویژگی   های خردمندانژگیالف( وی
 د( منتظران مصلح    ج( مصلحان منتظر

 را نماز و زکات بیان کرده است؟ کدام آیه شرط برادری دینی  .8

 54د( توبه   5ج( توبه  11ب( توبه   45الف( توبه 
 کند؟ از نظر فیض کاشانی، آباد کردن مسجد به کدام گزینه تحقق پیدا می .9

  ب( نظافت، فرش و روشنایی    تعمیر و مرمتّالف( 
 د( هر سه گزینه    ج( تدریس و تبلیغ

 مؤمنان بیان شده است؟سوره توبه چه چیزی قبل از دیگر وظایف واجب  71در آیه  .10

 ب( روزه و خودسازی   الف( نماز و کمک به محرومان
 د( شناخت خداوند  ج( امر به معروف و نهی از منکر



 
 موسبخش  سؤالات

 
قامه بیانگر آن است که مسئولان علاوه بر رفاهیات و مسکن مردم، باید به اکدام گزینه  .1

 نماز آنان نیز توجه کنند؟

 41د( حج، آیه  114ج( هود، آیه   87ب( یونس، آیه  3آیه  الف( انفال
 بر اساس روایت، امیدبخش ترین آیه قرآن کدام است؟ .2

  سوره زمر 53ب( آیه    سوره نساء 48الف( آیه 
 سوره هود 114د( آیه    سوره نساء 110ه ج( آی

جز خدا کنند و نمازی که هیچ کس نمازی که فرشتگان شب و روز آن را مشاهده می .3
 پاداش آن را نمی داند؟ 

 ب( نماز صبح ـ نمازشب   الف( نمازشب ـ نمازشب
 د( نمازجماعت ـ نمازجماعت  ج( نماز اول وقت ـ نمازجماعت

 است؟سوره مریم بیان شده  59توجهی به نماز که در آیه نمازی و بیاز خطرات بی .4

 ب( رونق پیدا کردن شهوات  هاالف( هجوم مشکلات و گرفتاری
 د( خشکسالی و گرانی   ج( رواج منکرات و بلاها

 رکار پیامبران الهی کدام است؟ اولین برنامه عملی و دستو .5

 الف و ب د(  ج( یکتاپرستی مردم ب( شناخت خدا  الف( نماز
 تا ماهها به درب خانه حضرت علی و زهرا پس از نزول این آیه پیامبر اکرم .6

 شدند؟آمده و یادآور نماز می

 سوره طه 132ب( آیه     سوره طه 14الف( آیه 
 د( آیه تطهیر    ج( آیه ولایت

 ه است؟ را گواه بر اعمال ما و نماز را سیمای دین معرفی کرد کدام آیه پیامبر اکرم .7

 محمّد 4د(   فتح 3ج(   حج 78ب(  هود 87( الف
 ره نور بیانگر کدام گزینه است؟ سو 37آیه  .8

 ب( حرمت نگاه به نامحرم   الف( تعطیلی بازار هنگام نماز
 د( عدم جدایی دین از سیاست   ج( شرایط بازسازی مساجد 

 ؟ سوره نور کدام است 56با توجه به روایت، مصداق زکات در آیه  .9

 د( زکات واجب ج( زکات فطره  ب( صدقه و انفاق انفاق واجب الف(
 معیار تشخیص قبولی یا رد نماز هر فرد را کدام گزینه بیان فرمودند؟  امام صادق .10

 ب( بازدارندگی از فحشا و منکر   الف( حضور قلب در نماز
 د( کسالت یا نشاط در نماز   ج( توجه به محرومان

 



 
 پایانیبخش  سؤالات

 
 بیان شده است؟رتباط با خدا )نماز( و رابطه با محرومان )زکات( چند بار در قرآن همراهی ا .1

 32د(   28ج(    27ب(   25الف( 
 اتی مثل نماز آمده است؟سوره فاطر کدام عمل مستحب قبل از واجب 29در آیه  .2

 ب( قرائت قرآن     الف( انفاق
 د( شب زنده داری     ج( دعا

 هجرت به مدینه کدام است؟س از پ اولین اقدام پیامبر اکرم .3

 ب( برپایی نمازجمعه   الف( برپایی نمازجماعت
 د( برپایی نماز صبح    ج( تشکیل حکومت

 دارد؟ بر اساس روایت، خداوند به واسطه این گزینه، عذاب را از دیگران برمی .4

 ب( پیران و سال خوردگان   الف( فرزندان شیرخوار
 جمعهد( اهل نماز    ج( اهل مسجد

 گزینه بطور قطع رستگار هستند؟ در قرآن کدام  .5

 ب( اهل ایمان   الف( اهل تزکیه و نماز
 د( الف و ب   ج( اهل ایمان و عل صالح

  نیست؟کدام گزینه مصداق کوثر  .6

 ب( قرآن و نسل پیامبر    الف( وحی و نبوّت
 د( مقام شفاعت و ذکر کثیر   ج( ولایت و شب قدر

 ش است و کدام قابل بخشش نیست؟ ازگزار قابل جبران و بخشکدام سهو نم .7

 ب( سهو در رکوع ـ سهو از تکبیر  الف( سهو در رکعات ـ سهو در ارکان
 د( سهو در نماز ـ سهو از نماز   ج( سهو از نماز ـ سهو در نماز

 را به کدام گزینه تشبیه کردند؟در بیان فضایل سوره توحید، آن  پیامبر اکرم  .8

 ب( ستون خیمه    الف( خورشید
 د( علی بن ابیطالب     ج( قیامت

ا درباره خداوند رد کدام آیه سوره توحید، عقاید باطل مسیحیان و یهودیان و مشرکان ر .9
 کرده است؟ 

 4د( آیه   3ج( آیه    2ب( آیه  1الف( آیه 
 میدان جهاد؟ عایت شود، حتی در نمازی که اولویت آن همیشه بر سایر کارها ر .10

 ب( مقبول خداوند است   الف( مطلوب قرآن است
 د( مطرود شیطان است   ج( محبوب پیامبر است

 موفق باشید




